КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АЛЕКСАНДРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА
АЛЕКСАНДРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ (Проект)

	           00.05.2022 г.
	     с. Александровка

	№ 00

О внесении изменений и дополнений в Решение Александровского сельского Совета депутатов от 23.06.2020г. № 103 «Об утверждении Порядка предоставления муниципальных гарантий за счет средств бюджета Александровского сельсовета»

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2022 № 65-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  на  основании Устава Александровского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, Александровский Совет депутатов  РЕШИЛ:

 1.   Внести изменения и дополнения в Решение Александровского сельского Совета депутатов от 23.06.2020г. № 103 «Об утверждении Порядка предоставления муниципальных гарантий за счет средств бюджета Александровского сельсовета» следующие изменения:
1.1. Пункт 24 Порядка изложить следующей редакции:
«24. Предоставление и исполнение муниципальной гарантии подлежит отражению в муниципальной долговой книге.
Сведения вносятся  в течение 5 рабочих дней с момента получения муниципальными органами сведений о фактическом возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств принципала, обеспеченных  муниципальной гарантией.»
2. Контроль за исполнением настоящего  Решения оставляю за собой.
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Александровский вестник».

Глава  сельсовета,
председатель Совета депутатов                                                      И.Н.Белоусова

oleObject0.bin

image0.wmf